
  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

COPIA
_____________________________________________________________________________

Deliberazione  GIUNTA COMUNALE      n. 107 del 28/09/2010
_____________________________________________________________________

OGGETTO

APPROVAZIONE VERBALE INTERVENTI D'URGENZA CAUSA ATTI VANDALICI 
AVVENUTI NELLA PALESTRA POLIVALENTE DI VIA BUOZZI COME RILEVATO IN 
DATA 27/09/2010

_____________________________________________________________________

L'anno duemiladieci addì ventotto del mese di Settembre alle ore 09:50 nella 
residenza Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza
RIZZOLI ANDREA Sindaco Presente
STRINGHINI ENNIO Vice Sindaco Presente
SPAGNA CLAUDIO Assessore Anziano Presente
ZILIOLI MAURA Assessore Presente
BARATTIERI BARBARA Assessore Presente
SIMONAZZI LUIGI Assessore Presente

Partecipa all'adunanza  D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE in qualità di Segretario 
Comunale.
_____________________________________________________________________

RIZZOLI ANDREA nella qualità di Sindaco constatato legale il numero degli intervenuti, 
assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e deliberare 
sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati.
_____________________________________________________________________

1
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it


  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:
- in data 27/09/2010 sono stati rilevati ingenti danni all'interno della Palestra polivalente di Via 
Buozzi, causati da atti vandalici da parte di ignoti che si sono introdotti nella struttura;

- che a seguito di un sopralluogo effettuato in data 27/09/2010 da parte del Responsabile del IV 
settore Tecnico e dell'Amministrazione comunale , è stata rilevata la seguente situazione:
l imbrattamento degli  ambienti della palestra con spargimento di polvere estinguente 

contenuta degli estintori;
l allagamento dei locali spogliatoi e campo gioco con acqua derivante dall'utilizzo 

improprio di manichette antincendio;
l distrutto i vetri e forzato i serramenti per poter accedere maldestramente nei locali;
l distrutto le lampade di illuminazione esterna presenti sul lato nord e ovest;
l reso insicuri e quindi inutilizzabili gli impianti elettrici a causa dell'allagamento prodotto 

al sottostrato tecnologico del campo principale in legno in cui sono presenti anche dette 
condotte;

CONSIDERATO che l'Amministrazione ritiene  necessario intervenire celermente al ripristino 
dei danni causati, al fine di arrecare minor disagio possibile alle attività che vengono svolte in tale 
struttura e al fine di scongiurare eventuali maggiori danni e/o pericoli per i fruitori della 
medesima;

VISTO il verbale d'urgenza redatto dal geom. Corrado Zanelli in qualità di Responsabile del IV 
Settore tecnico, nel quale vengono esplicitate le azioni da intraprendere in via d'urgenza; 

RILEVATO che l'Amministrazione ritiene di approvare tale verbale e incaricare il Responsabile 
del settore di riferimento all'affidamento dei lavori, servizi e forniture ritenuti necessari , sino alla 
concorrenza di € 20.000,00 quantificati in via presuntiva;

RICHIAMATO il quadro normativo di riferimento:
- art. 125 comma 6 punto a), comma 7 e comma 10 punto d) del D.Lgs 163/06;
- art. 146 del Regolamento di esecuzione e attuazione DPR 554/99;
- art. 175 del nuovo regolamento di esecuzione e attuazione del Codice dei contratti, in attesa di 
pubblicazione;
- art. 3.4 punto d) del Regolamento per i lavori, servizi e forniture da eseguire in economia, 
approvato con delibera di C.C. 35 del 27/05/2010;
- art. 191 comma 3 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTI  i  pareri  favorevoli  espressi ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 dal 
responsabile del servizio interessato e dal responsabile del Settore Affari Economici e Finanziari;  

2
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it


  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

VISTO il parere favorevole di legittimità espresso dal Segretario Comunale ai sensi dell'ordinanza 
del Sindaco n. 27 del 26.06.2009 e smi; 

Con voti unanimi espressi nei modi di Legge ; 

DELIBERA

1) Di prendere atto e approvare, quale parte integrante e sostanziale del presente atto, il “Verbale 
d'urgenza ” del 27.09.2010 redatto dal Responsabile del IV Settore LL. PP. Geom. Corrado 
Zanelli, nel quale sono state esplicitate le azioni da intraprendere in via d'urgenza al fine di 
scongiurare eventuali ulteriori danni alla struttura e/o pericoli per i fruitori della medesima e di 
garantire una rapida  riapertura della struttura alle attività sportive;
2)  Di incaricare il Responsabile del IV Settore LL.PP. all'affidamento dei lavori,servizi e  
forniture in via d'urgenza, sino alla concorrenza di € 20.000,00, quantificato in via presuntiva, 
salvo riconoscere ogni ulteriore necessità economica previa approvazione della relativa perizia 
suppletiva;
3) di impegnarsi a reperire i fondi necessari per la regolarizzazione degli atti di impegno di cui al 
precedente punto 2);    

Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la presente immediatamente 
eseguibile.

_______________________________________________________________________________________
_

3
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it


  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

 IL SINDACO IL Segretario Comunale
F.to RIZZOLI ANDREA F.to D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

_____________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del 
presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi dal 01/10/2010 fino al 16/10/2010.

Addì 01/10/2010

 IL SEGRETARIO GENERALE
 F.to D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
dal 01/10/2010, E' DIVENUTA ESECUTIVA il 11/10/2010 ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 
18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

 IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO 
TORRILE, 01/10/2010
 IL SEGRETARIO COMUNALE
  D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE  

4
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it

